
D.D.S. n. 4471
Unione Europea

REPUBBLICA ITALIANA
Regione Siciliana

ASSESSORATO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA’
Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti

SERVIZIO PROVINCIALE MOTORIZZAZIONE CIVILE 
CALTANISSETTA

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTE le norme dell'Amministrazione del Patrimonio e sulla contabilità generale dello Stato di cui 
al R.D. 18/11/1923 n. 2440 ed il relativo Regolamento di approvato con R.D. Del 23/5/1924 n° 827;
VISTA la legge regionale 28/12/1962 n. 28 e s.m.i.;
VISTA la legge regionale 10/04/1978 n. 2;
VISTA la legge regionale 15/05/2000 n. 10;
VISTA la legge regionale 15 aprile 2021, n. 9 “Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 
2021 legge di stabilità regionale”;
VISTA la legge regionale 15 aprile 2021, n. 10 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per 
il triennio 2021-2023”;
VISTA la Deliberazione n. 168 del 21 aprile 2021 con la quale la Giunta Regionale di Governo, con 
riferimento al Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2021-2023, di cui alla 
legge regionale 15 aprile 2021 n. 10, ha approvato, in attuazione al decreto legislativo 23 giugno 
2011 n. 118 e s.m.i., il Documento tecnico di accompagnamento, il Bilancio finanziario gestionale e 
Piano degli indicatori;
VISTO il D.P.Reg. 27/06/2019, n. 12 “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 
16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai 
sensi dell’articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3. Modifica del D.P.Reg. 
18 gennaio 2013, n. 6 e successive modifiche e integrazioni”;
VISTO l’art. 68, comma 5, della legge regionale n. 21 del 12 agosto 2014, e s.m.i.;
VISTO il D.P. Reg. n. 2759 del 18/06/2020 in esecuzione della Delibera n. 251 del 14/06/2020 con 
il quale è stato conferito a decorrere dal 16/06/2020 al Dott. Fulvio Bellomo l'incarico di Dirigente 
Generale del Dipartimento Infrastrutture Mobilità e Trasporti;
VISTO  il  D.D.G. n. 2927 del 12/11/2019 di conferimento all’Ing.  Filippo Collura l’incarico di 
dirigente del Servizio Motorizzazione Civile di Caltanissetta, del Dipartimento delle Infrastrutture 
della Mobilità e dei Trasporti;
VISTO  il  D.D.G.  n.  3187  del  23/10/2020  di  approvazione  dell’atto  aggiuntivo  al  contratto 
individuale di lavoro stipulato il 11.11.2019 approvato con il suddetto D.D.G. n. 2927;
VISTA la nota n. 7912 del 12/02/2021 con la quale il Dirigente Generale delega i dirigenti preposti 
ai Servizi della Motorizzazione Civile alla firma degli atti di liquidazione e pagamento delle spese 
gravanti sul Capitolo 272507;
CONSIDERATO che con il D.R.A. n. 3967 del 30/11/2020 è stato assunto l’impegno n. 8/2021 di 
€  3.500,00 per  l'esercizio  finanziario  2021 sul  capitolo  272507  con  codifica  impegno 
U.1.03.02.16.002, per il pagamento del corrispettivo dovuto alla ditta Poste Italiane s.p.a. con sede a 
Roma, in viale Europa n. 190 Partita IVA 01114601006, per i servizi postali dell'Ufficio Provinciale 
della Motorizzazione Civile di Caltanissetta;
CONSIDERATO che la ditta Poste Italiane s.p.a. con sede a Roma, in viale Europa n. 190, Partita 
IVA 01114601006, ha emesso la seguenta fattura:
-  n. 1021325939  del  20/12/2021  di  € 195,65  di cui  €. 2,00 per bollo virtuale relative all'Ufficio 
Provinciale della Motorizzazione Civile di Caltanissetta, a fronte dei servizi postali resi nel periodo 
Novembre 2021;



CODICE CIG: ZA22F1376E;
VISTA la disponibilità sul capitolo 272507 “Spese Postali e Telegrafiche”;
VISTO il DURC INAIL_ 29646963 del 16/10/2021 con validità sino al 13/02/2022; 
VISTE  le  attestazioni  di  regolare  servizio  apposte  sulle  fatture  dal  Consegnatario  del  Servizio 
Provinciale della Motorizzazione Civile di Caltanissetta;
RITENUTO di poter autorizzare il pagamento di  € 195,65 comprensivo di “bollo virtuale“ della 
fattura sopracitata, in favore della ditta Poste Italiane s.p.a. con sede a Roma, in viale Europa n. 190, 
Partita IVA 01114601006 con onere a carico di quest'ultima del versamento del bollo virtuale;
Ai sensi della legge e del regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato

D E C R E T A
ART. 1 Per i motivi in premessa indicati, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti, per 
la liquidazione della fattura: 
-  n. 1021325939  del  20/12/2021  di  € 195,65  di cui  €. 2,00 per bollo virtuale relative all'Ufficio 
Provinciale della Motorizzazione Civile di Caltanissetta, a fronte dei servizi postali resi nel periodo 
Novembre 2021;
è autorizzato il pagamento di € 195,65 a favore della ditta Poste Italiane s.p.a. con sede a Roma, in 
viale Europa n. 190, Partita IVA 01114601006, con accredito sul conto corrente bancario IBAN – 
OMISSIS, mediante emissione dei relativi titoli di spesa, con l'onere a carico di Poste Italiane del 
versamento del bollo virtuale;

ART. 2 Alla spesa di € 195,65 di cui all'Art. 1) si farà fronte con l’impegno n. 8/21 assunto con il 
D.R.A.  n.  3967  del 30/11/2020  sul  capitolo  272507  del  Bilancio  della  Regione  Siciliana  con 
codifica impegno U.1.03.02.16.002.

Il presente decreto sarà trasmesso per la registrazione alla Ragioneria Centrale delle Infrastrutture e della  
Mobilità  ed assumerà efficacia successivamente  alla registrazione,  della  quale  verrà data  comunicazione 
attraverso  il  sito  istituzionale  e  la  sua  pubblicazione  sul  sito  istituzionale  risponde  esclusivamente 
all'assolvimento  degli  obblighi  di  cui  all'art.  68  della  L.R.  21/2014,  così  come  sostituito  dal  comma 6 
dell'art.98 della L.R. 09/2015.

Il presente decreto sarà altresì trasmesso alla Ragioneria Centrale delle Infrastrutture e della Mobilità per la  
registrazione ai sensi dell’articolo 9 della Legge Regionale 15 aprile 2021 n. 9.

Caltanissetta lì 24/12/2021
F.to     Il Dirigente del Servizio Provinciale

  (Ing. Filippo Collura)


